
      
IRURTZUNGO                              AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                                   DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                              (NAVARRA) 

 Foruen Plaza, z/g                 Plaza de los Fueros, s/n 
   31860 Irurtzun                         31860 (Irurtzun) 

 

1 

 

  

 
Irurtzungo Udaleko Alkateak, 2023ko 
maiatzaren 17an honako Ebazpena eman du: 
 
 
 
ALKATETZAREN 2023/89 EBAZPENA, 
MAIATZAREN 17KOA, 2023. DENBORALDIRAKO 
ITXESIA UDAL IGERILEKUETAKO TABERNA 
ERRENTAN EMATEKO BALDINTZEN PLEGUA 
ONARTZEN DUENA.  
 
Ikusirik Itxesia udal igerilekuen aurtengo 
udarako kanpainarako tabernaren kudeaketa 
esleitu beharra dagoela. 
 
Toki Administrazioaren alorrean indarrean 
dauden xedapenek ematen dizkidaten 
eskumenak erabiliz (7/1985 Legea, Toki-
araubidearen oinarriak arautzen dituena, Toki 
Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamendua eta Nafarroako 
Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 
6/1990 Foru Legea),  

 
 

EBATZI DUT: 
 
LEHENENGOA.- 2023ko denboraldirako Itxesia 
udal igerilekuetako taberna errentan emateko 
baldintzen plegu arautzailea onartzea. 

 
El Alcalde del Ayuntamiento de Irurtzun ha 
dictado, el día 17 de mayo de 2023 la siguiente 
Resolución: 
 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 89/2023, DE 17 DE 
MAYO, POR LA QUE SE APRUEBA EL PLIEGO 
REGULADOR PARA EL ARRENDAMIENTO DEL 
BAR DE LAS PISCINAS MUNICIPALES ITXESIA EN 
LA CAMPAÑA DE 2023. 
 
Visto que debe realizarse la adjudicación de la 
gestión del bar de las piscinas municipales 
Itxesia para esta campaña estival 2023. 
 
En uso y aplicación de las facultades que me 
confieren las distintas disposiciones vigentes en 
materia de Administración Local (Ley 7/1985, 
Reguladora de Bases de Régimen Local, el 
Reglamento de Organización y Funcionamiento 
de las Entidades Locales y la Ley Foral 6/1990, 
de 2 de julio de la Administración Local de 
Navarra).  
 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar el pliego regulador para el 
arrendamiento del bar de las piscinas 
municipales Itxesia en la campaña estival de 
2023. 

BIGARRENA.- Erabaki hau, hala nola Plegua 
bera, udal webgunean eta iragarki oholean 
argitaratzea. 

SEGUNDO.- Publicar este acuerdo, así como el 
Pliego mismo, en la web municipal y en el tablón 
de anuncios. 

HIRUGARRENA.- Erabaki hau osoko bilkurari 
jakinaraztea, egiten den hurrengo bilkuran. 

 

TERCERO.- Dar cuenta al pleno en la próxima 
sesión que se celebre. 

Egintza administratibo honen kontra honako errekurtso hauek 
jarri ahalko dira, aukeran: 

a) Berraztertzeko Helegitea, egintzaren organo egile beraren 
aurrean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita 
hilabeteko epean. 

Contra el presente acto administrativo podrá interponerse, 
optativamente, alguno de los siguientes recursos: 

a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto en 
el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de notificación de 
esta Resolución. 



      
IRURTZUNGO                              AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                                   DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                              (NAVARRA) 

 Foruen Plaza, z/g                 Plaza de los Fueros, s/n 
   31860 Irurtzun                         31860 (Irurtzun) 

 

2 

 

 

b) Gora Jotzeko Helegitea, Nafarroako Auzitegi 
Administratiboaren aurrean ebazpena jakinarazi eta hurrengo 
hilabetearen barrenean. 

c) Administrazioarekiko Auzi – Helegitea Administrazioarekiko 
Auzi-epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpenaren 
jakinarazpenaren biharamunetik hasita. 

 

b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra, 
dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de esta 
Resolución. 

 c) Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo en el plazo de dos 
meses, desde el día siguiente al de notificación de esta 

Resolución.  

Irurtzunen, 2023ko maiatzaren 18an En Irurtzun, a 18 de mayo de 2023 

        

        

 

 

      

 

 

     ZIURTATZEN DUT 
Alkatea / El Alcalde,     Idazkaria / La Secretaria 

      Aitor Larraza Carrera      Eguzkiñe Aiesa Andres 


		2023-05-18T13:17:07+0200
	33440403J AITOR LARRAZA (R: P3190400F)


		2023-05-18T13:24:33+0200
	44635243V EGUZKIÑE AIESA (R: P3190400F)




